40 risque contrariis quibuscumquc. 
Datum Romae apud S. Mariam maiorem sub annulo Piscatoris 

<lie vj septembris MDCLX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

S. Ugolinus 

Lectures fautives de l'édition: 1.8 Dyrrachius, l.Io, 22 et 27 
Dyrrachium, l.I3 et 1.31 quibusve, l.I7 consequenti, 1.18 suppo
sitionibus pour supplicationibus, 1. 20 Fide, 1.21 Simeonis, 1.25 sup
plemus, 1.26 Simeonem, 1.29 venerabilibus pour univers~libus, 
1.38 caeteris. 

6. LETTRE DE LA PROPAGANDE AU PATRIARCHE ATHANASE 

1661, 31 décembre. (Rome). 
Copie: Propaganda, Lettere di Servia, vol. 40, première partie, fin. 
Inédit. 

Regrets du pape qu'Athanase ait abdiqué et se soit donné un 
successeur (Bessarion de Stroumnitza); espoir que celui-ci marchera 

https://biblioteca-digitala.ro
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sur ses traces. Bénédiction apostolique. Voyage à Rome projeté à 
différer comme risqué et inopportun. Voeux. 

Domino Athanasio archiepiscopo Achrideno 1 

die 31 decembris 1661 

Quod illustrissima Dominatio tua pastorale istius Ecclesiae onus 
deposuerit 2 et in dominum Bessarionum Strumnezam 3 metropo
litam transtulerit, ut scribis, non absque dolore ab hac Sancta Sede 
exceptum est. Tui enim zeli benevolentiaeque propensionis erga 

5 Ecclesiam catholicam magnum iam habuerat argumentum, •spera
batque in dies cum fidei emolumento nova semper audire de quibus 
magis gaudere posset. Conscientiae tamen illius puritas, catholi
caeque unionis desiderium quae asseris te impulisse ad eundem in 
successorem tuum tibi eligendum spem ingerunt secuturum ipsum 

10 tua vestigia sicque brevi ea quae pie admodùm pro Dei gloria exorsus 
es strenuè promoturum ac profecturum. 

lnterim sicut Sanctitas Domini Nostri benedictionem Jllustrissimae 
Dominationi tuae benignè impertitur, sic et ipsum paternè semper 
amplectetur ubi dilectionis suae signa, uti et tu fecisti, exhibebit. 

15 Caeterum quod ad adventum Illustrissimae Dominationis tuae ad 
Urbem attinet, libenter Sanctitas Sua et Eminentissimi Patres te 
coram amplexarentur nisi gravis aetas ( quae, uti scribis, ut Ecclesiae 
nuncium diceres tibi suasit), itineris incommoda necnon praei..idicia 
quae inde nedum monasteno cuius reg1men assumpsisti, verume-

20 tiam ommbus istius dioecesis catholicis timeri possunt aliud suade
rent cogantque Sanctitatem Suam ad te ab eo capessendo avertendum. 

Maneat itaque Illustrissima Dominatio tua diu incolumis ad 
solamen tuorum et nostrorum, certo sr.iens iùgem hic in orationibus 
tui haberi memoriam et quicquid spirituale tui ac tuon m bono